**A**lterius prolem melius mandabitis illi.

Utilior Baccho quam fuit ipsa suis.

**H**anc tibi, Quo properas, memorant dixisse, Rutil?

Luce mea Mars Consul ab hoste cades.

**E**xitus accessit verbis: flumenque Telonum

Purpureo mistis sanguine fluxit aquis.

**P**roximus annus erat i Pallantide cæsus eadem

Didius hostiles ingeminavit opes.

**L**ux eadem, Fortuna, tua est, auctorque, locusque.

Sed superinjetis quis latet æde togis?

**S**ervius est: hoc constat enim. sed caussa latendi

Discrepat; & dubium me quoque mentis habet.

**D**um Dea furtivos timide profitetur amores;

Cælestemque homini concubuisse pudet;

(Arsit enim magno correpta cupidine Regis,

Cæaque in hoc uno non fuit illa viro)

**N**octe domum parva solita est intrare fenestra:

Unde Fenestellæ nomina porta tenet.

**N**unc pudet, & vultus velamine celat amatos:

Oraqe sunt multa regia tecta toga.

**A**n magis est verum, post Tulli funera plebem

Confusam placidi morte fuisse ducis?

**N**ec modus ullus erat: crescebat imagine luctus;

Donec eam positis oculuere togis.

**T**ertia caussa mihi spatio majore canenda est:

Nos tamen adductos intus agemus equos.

**T**ullia, conjugio sceleris mercede peracto,

His solita est dictis exstimulare virum:

**Q**uid juvat esse pares, te nostræ cæde sororis

Meque tui fratri, si pia vita placet?

**V**ivere debuerant & vir meus & tua conjux,

Si nullum ausuri majus eramus opus.

**E**t caput & regnum facio dotale parentis.

Si vir es, i, dictas exige dotis opes.

**R**egia res scelus est. socero cape regna necato:

Et nostras patrio sanguine tingere manus.

**T**alibus instinctus folio privatus in alto

Sederat. attonitum vulgus ad arma ruit.

**H**inc crux, hinc cædes: infirmaque vincitur actas.

Sceptra gener socero rapta Superbus habet.

**I**pse sub Esquiliis, ubi erat sua regia, cæsus

Concidit in dura sanguinolentus humo.

**F**ilia carpento patrios initura penates,

Ibat per medias alta feroxque vias.  
 Corpus ut adspexit, lacrymis auriga profusis  
 Restitit. hunc tali corripit illa sono :  
 Vadis ? an exspectas pretium pietatis amarum ?  
 Duc, inquam, invitatis ipsa per ora rotas.  
 Certa fides facti : dictus Sceleratus ab illa  
 Vicus, & æterna res ea pressa nota.  
 Post tamen hoc ausa est templum monumenta pa-  
 rentis  
 Tangere : mira quidem, sed tamen acta loquar.  
 Signum erat in folio residens sub imagine Tulli :  
 Dicitur hoc oculis opposuisse manum.  
 Et vox audita est, Vultus abscondite nostros ,  
 Ne natæ videant ora nefanda meæ.  
 Veste data tegitur : vetat hanc Fortuna moveri :  
 Et sic è templo est ipsa locuta suo :  
 Ore revelato qua primum luce patebit.  
 Servius, hæc positi prima pudoris erit.  
 Parcite, matronæ, vetitas attingere vester :  
 Sollemui fatis est voce movere preces :  
 Sitque caput semper Romano testus amictu ,  
 Qui Rex in nostra septimus Urbe fuit.  
 Arserat hoc templum: signo tamen ille pepercit.  
 Ignis : opem nato Mulciber ipse tulit.  
 Namque pater Tulli Vulcanus, Ocrea mater  
 Præsignis facie Corniculana fuit.  
 Hanc secum Tanaquil, sacris de more paratis ,  
 Jussit in ornatum fundere vina focum.  
 Hic inter cineres obsœni forma virilis  
 Aut fuit, aut visa est ; sed fuit illa magis.  
 Jussa foco captiva fovet, conceptus ab illa  
 Servius à cælo feminina gentis habet.  
 Signa dedit genitor, tum cum caput igne corusco  
 Contigit, inque coma flammeus arsit apex.  
 Te quoque magnifica, Concordia, dedicat æde  
 Livia, quam caro præsttit illa viro.  
 Disce tamen, veniens ætas, ubi Livia nunc est.  
 Porticus, immensæ tecta fuisse domus.  
 Urbis opus domus una fuit : spatiumque tenebat ,  
 Quo brevius muris oppida multa tenent.  
 Hæc æquata solo est, nullo sub crimine regni ,  
 Sed quia luxuria visa nocere sua.  
 Sufliquis tantas operum subyertere moles